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مدیران

کام مشتریان و سهامداران شیرین تر شد

باید از تولیدکننده  حمایت کنیم
از ســرمایه گذار و تولیدکننــده ای کــه به ســبب 
نوســانات بازار زمین خورده باید حمایت کنیم. به 
گزارش ایسنا، غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضائیــه گفت: ما صریحاً اعــلام کرده ایم که 
میان فردِ فاســد و فــردِ خطاکار و ســرمایه گذارِ و 
تولیدکننــده ی زمین خورده تفــاوت و تمایز قائل 
می شویم و با آنان به یک شکل برخورد نمی کنیم. 
قطعاً از ســرمایه گذار و تولیدکننده ای که به سبب 
نوسانات بازار، زمین خورده است همه باید حمایت 
کنند تا او از زمین بلند شود و تولید و کسب و کارش 
را پی بگیرد. او عنوان کرد: وقتی یک بنگاه تولیدی 
در استان با مسائل و مشکلات مرتبط با تامین مواد 
اولیه و یا مسائل و مشکلات حقوقی و بانکی مواجه 
می شود، شایسته است که مسئولان استانی برای 
رفع معضلات مبتلابه آن بنگاه تولیدی به صورت 
مصداقی وارد عمل شــوند و بــه یک اجماع نظر و 

تشریک مساعی در این خصوص نائل آیند.

انتقاد قالیباف به توقف 
کامیون ها در پشت مرز

ما باید ۱۱۰ هزار کامیون و اتوبوس جاده ای را در طول 
برنامه وارد و جایگزین کنیم و مجلــس در مورد واردات 
این وسایل حتی در مورد واردات دست دوم نیز مصوبه 
داشــته اســت ولــی وزارت راه در اجرای قانــون دچار 
اشــکال اســت. به گزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس گفــت: اکنون کامیون هایــی داریم که 
در مرزها متوقف شــده اند و این تأخیرات خساراتی به 
صاحبان شــان وارد کرده است و این نشان می دهد که 
یا در اجــرای قانون ضعف داریم یا برخی افراد در حال 
تخلف هســتند. اگر تخلفی صورت می گیرد، ما نباید 
بی تفاوت باشیم و باید با آن برخورد شود. او افزود: قبل 
از آنکه قانون مصوب شود، قرار بود ۳۰۰۰ کامیون وارد 
شــود، اما بعد از تصویب قانون، این عــدد به ۱۷۰۰۰ 
رســید. آیا ایــن داده هــا در ســامانه وزارت راه موجود 
نیســت؟ هست. آیا تأکید نشــده بود که کامیون ها به 
رانندگان و خودمالکان تعلق بگیرد؟ مگر ۷۰ درصد این 

بخش را رانندگان و خودمالکان تشکیل نمی دهند؟ 
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ثبت افزایش سرمایه تاریخی، مزایده بلوکی موفق و شفاف 
ســهام فولاد مبارکه در آخرین روزهای ســال و ایستادن در 
رتبه نخست کســب درآمد کارمزدی، سه اتفاق مهم بانک 
تجارت در ســال ۱4۰۳ بود که نشــان از حرکت این بانک 
بزرگ بورسی به سمت مسیر شفاف با گام های حساب شده 

و دقیق است.
درآمــد ناخالص بانک تجارت به عنــوان بزرگترین بانک 
بورســی ایران در ســال گذشــته با 4۵ درصد رشد، به رقم 
۱4۲.۷ هزار میلیارد تومان رسید و خالص درآمد این بانک 
هم پس از کســر هزینه های عملیاتی از جمله هزینه سود 
ســپرده ها بالغ بر ۵۱.۳ هزار میلیارد تومان برآورد شده که 
یک جهش ۶۵ درصدی را در کارنامه خود ثبت کرده است.

شروع متمایز بانک تجارت در سال جدید �
یک پایان خوب همراه با دســتاوردهای شیرین در سال 
۱4۰۳ بــرای بانک تجارت رقــم خورد تــا بزرگترین بانک 
بورســی ایران با ثبت نهایی افزایش سرمایه در روزهای آخر 
ســال، شــروع متمایزی را در سال »ســرمایه گذاری برای 
تولید«، داشــته باشد. نتیجه چهار سال تلاش شبانه روزی 
برای متحول کردن یکــی از باقدمت ترین بانک های ایران 
اکنون نمایان شده و سال ۱4۰4 را می توان یک سال خاص 

برای جهش بلند بانک تجارت توصیف کرد.
احیای اعتبار بانک تجارت در طول پنج سال �

حرکت بر مدار ســود در پنج ســال متوالــی، حرکت به 
سمت بانکداری نوین با خدمات و محصولات جدید و مورد 
انتظار مشــتریان، بهره وری بالای شــعب و البته نوسازی 
زیرســاخت ها و بهداشت اعتباری و انضباط مالی در بانک 
تجارت در ســال های مدیرعاملی هادی اخلاقی فیض آثار 
باعث شده تا سهامداران بانک تجارت شاهد پوست اندازی 
و احیای اعتبار بانک و افزایش سهم آن در بازار پول باشند.

ثبت یک رویداد بی سابقه در سال 1403 �
تلاش برای اســتحکام مالی بیشــتر و بهبود شــاخص 
نســبت کفایت ســرمایه بانک تجارت، فراتر از حد تعریف 
شــده بانک مرکــزی، از یک ســو و خروج از ســهامداری و 
بنگاه داری با هدف مدیریت بهینه منابع از ســوی دیگر، تا 
روزهای پایانی ســال ۱4۰۳ در بانک تجارت ادامه داشت و 
ســرانجام، افزایش سرمایه ۳4۰ درصدی این بانک به ثبت 
نهایی رسید تا "تجارت" اکنون با سرمایه یک میلیون و 4۸۰ 
هزار و ۱۳۸ میلیارد ریال صدرنشــین نظــام بانکی ایران از 
حیث ســرمایه ثبت شده باشــد. این رویداد، یک دستاورد 
بی سابقه بود که به گفته مدیرعامل بانک تجارت، زمینه ساز 
توسعه فعالیت های بانک و البته بهبود شاخص های مالی 

خواهد شد.

 جهش  65 درصدی 
درآمد  بانک تجارت  با رتبه یک کارمزدها

معامله ای بزرگ و سودآور به نفع سهامداران �
روزهــای پایانی ســال ۱4۰۳ برای ســهامداران بانک تجارت 
خوش یمن بود؛ چراکه این بانک در یک مزایده شــفاف بالغ بر۲۶ 
میلیارد و ۸۹۲ میلیون ســهم، یعنی ۱.۷۹ درصد ســهام شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان را به فروش رساند که سود این معامله تاریخی 
و بلوکی بالغ بر ۱۲۲ هزارمیلیارد ریال برآورد شــده اســت. اثر این 
فروش ســهام از ســوی بزرگترین بانک بورســی ایران، رشد ۳۷۳ 
درصدی درآمد از محل سرمایه گذاری بانک تجارت بود که می تواند 
به بهره وری بیشتر منابع و به ویژه سرمایه گذاری بانک، منجر شود.

 یکه تازی بانک تجارت با بهبود رضایت مشتریان �
بانک تجارت در آخرین ماه از ســالی که گذشــت موفق شــد 
تا درآمدهای عملیاتی  از محل ســود تســهیلات، سپرده گذاری، 
اوراق بدهــی، ســرمایه گذاری و کارمزد را ۲۰۳ درصد نســبت به 
اســفند ســال ۱4۰۲ افزایش دهد و بــه درآمد ۳۲۷ هــزار و ۳4۰ 
میلیارد ریالی دســت یابد. همچنین در اســفندماه سال گذشته 
درآمد ســرمایه گذاری بانک تجارت به واسطه فروش سهام شرکت 
فــولاد مبارکه، ۸۸۲۰ درصد رشــد داشــت و درآمدهای کارمزدی 
هم رشــد ۱۲۲ درصدی را تجربه کرد تا بــه این ترتیب، 4۸ درصد 
از درآمد عملیاتی بانک از محل سود تسهیلات، ۳۹ درصد ناشی 
از ســرمایه گذاری ها، ۱۱ درصد، بابــت کارمزد خدمات متنوع به 

مشتریان و یک درصد هم از محل سپرده گذاری ها بوده است.

ســیر ســعودی درآمدهای اختصاصی از محل  �
کارمزد خدمات

دســتاورد دیگر بزرگترین بانک بورســی ایران در ســال ۱4۰۳ 
تجربه سیر صعودی درآمدهای اختصاصی از محل کارمزد خدمات 
بود. بانک تجارت با فاصله محسوس نسبت به دیگر رقبای بانکی در 
صدر جدول رقابت بر سرکارمزدها ایستاد و جایگاه خود را مستحکم 
کرد. نشــانه ای از رضایت مشتریان و فعالان اقتصادی از خدمات 
این بانک که نویدبخش کاهش وابستگی بانک به درآمدهای مشاع 
بوده که ریشه در بهبود شاخص رضایت و تجربه مشتریان از کیفیت 

محصولات و خدمات دارد.

بالاترین نسبت درآمد کارمزدی در شبکه بانکی �
نگاهی به ترکیب درآمدی بانک تجارت در سال گذشته به وضوح 
نشــان می دهد کــه ۱۷ درصد از کل درآمد به دســت آمــده از محل 
کارمزدها بوده که بالاترین نســبت در بیــن همه بانک های فعال در 
کشور است و افزون بر اینکه سهم درآمد سرمایه گذاری ها ۱۱ درصد، 
سود تسهیلات پرداخت شــده ۶۸ درصد و ســپرده گذاری ها نیز۳ 
درصد برآورد شده است. کارنامه بانک تجارت در پایان سال گذشته 
نشان از رشد ۷۱ درصدی خالص درآمد کارمزدها نسبت به سال قبل 
دارد. به نحــوی که ۲۸ درصد از مجموع درآمــد کارمزدی ۱۳ بانک 
منتخب بورس و فرابورس به نماد "وتجارت" اختصاص پیدا کرده و 
باعث درآمدزایی خالص ۱۹۹ هزار و ۸۳۱ میلیارد ریالی شده است.

بانک تجارت در 
آخرین ماه از سالی 
که گذشت موفق 
شد تا درآمدهای 
عملیاتی  از محل 
سود تسهیلات، 

سپرده گذاری، اوراق 
بدهی، سرمایه گذاری 

و کارمزد را ۲۰۳ 
درصد نسبت به 

اسفند سال ۱۴۰۲ 
افزایش دهد و به 

درآمد ۳۲۷ هزار و 
۳۴۰ میلیارد ریالی 

دست یابد

سهم بانک های منتخب 
از خالص درآمد کارمزد 

در پایان 1403

اقتصادنوین %5

پارسیان %3

پاسارگاد %10

تجارت %28

2% سامانخاورمیانه %4
3% سینا

14% صادرات

 %3
کارآفرین

21% ملت

 %5
گردشگری

دی %1

 ولــی او نکتــه مهمی را آگاهانه نگفته اســت. شــاید 
ویتکاف درســت می گوید کــه ایران برای یــک برنامه 
صلح آمیــز هســته ای نیاز بــه غنی ســازی ۶۰ درصد 
ندارد، ولی نباید فرامــوش کند که ایران این اقدام را به 
عنوان یک عمل متقابل و هنگامی انجام داد که ایالات 
متحده از تعهدات خود شانه خالی کرد. بنابراین روشن 
اســت که فارغ از این نکته می توان این موضع گیری را 
نشانه بسیار مثبتی برای رسیدن به توافق تعبیر کرد. 
اکنون این پرســش کلیدی را طــرح می کنیم که کدام 
رسانه ها درک بهتری از سیاست های نظام در این زمینه 
داشتند و با آن همراهی کردند؟ گرچه اطمینان نداریم 
که رســانه های تندرو از این بعد نیــز با این گفت وگوها 
همراهی کنند ولی تا اینجــا در کدام یک از نکات مورد 
اشاره رهبری همسو با آن بودند و زمینه سازی رسانه ای 
کردند. ما از روز شنبه تا امروز هر پنج سرمقاله خود را 
به این مسئله مهم اختصاص داده ایم تقریباً همه نکات 
مورد نظر مقام رهبری را پیش از این اشاره کرده بودیم 
ولی تندروها جز ســنگ اندازی و مخالفت کار دیگری 
نمی کردنــد. کاش ایــن مواضع ناشــی از بی اطلاعی و 
ناآگاهی آنان بود ولی در واقعیت به دلیل دشمنی با این 
خط مشی ملی و مردمی بود و الا فهمیدن اینکه اجرای 
چنین سیاســتی بدون تایید و اطــلاع مقامات عالی 
شدنی نیست نیازمند هوش و ذکاوت زیاد نیست. در 
هر حال امیدواریم شرایطی پیش آید که مقامات کشور 
با حمایت مردم این فرایند را به سود ایران عزیز به پیش 

ببرند و به سرانجام مطلوب برسانند.

ادامه سرمقاله


